that the king is anointed not by another king, but by the priest.<sup>1</sup>

Honorius is therefore clear that the priestly dignity is much greater than the royal, but he goes much further than this, and sets out a theory of the origin and nature of secular authority which was, as we think, entirely new, and even contradictory to the normal tradition. As we have frequently pointed out, it was the normal doctrine of the Fathers that the Temporal power had been instituted by God. Gelasius in the fifth century had maintained that Christ himself had created and separated the two powers which were to govern the world, and from the ninth century this had been modified into the doctrine that Christ had established the two powers in his Church.<sup>2</sup> Honorius puts forward a wholly different view. He

<sup>1</sup> Id. id., 9: "Sed garruli fortasse tumido fastu contendunt regem non esse de numero laicorum, cum unctus sit oleo sacerdotum. Hos manifesta ratio insensatos deridet, et imprudentium hominum ignorantiam perspecta veritas obmutescere faciet. Aut enim rex est laicus aut clericus. Sed si non est laicus, tunc est clericus. Et si est clericus, tunc aut est ostiarius aut lector aut exorcista aut acolitus aut subdiaconus aut diaconus aut presbyter. Si de his gradibus non est, tunc clericus non est. Porro si nec laicus nec clericus est, tunc monachus est. Sed monachus eum excusat uxor et gladius. 'Non enim sine causa gladium portat, vindex est enim iræ Dei in hoc ipsum constitutus.' Sed nec monacho nec etiam clerico licet arma portare."

Id. id., 28: "Sed sunt quidam qui se esse sapientes dicunt, sed stulti facti sunt, qui audent affirmare, quod regibus liceat episcopatus vel abbatias vel reliquas canonicas dignitates dare. Dicunt enim 'Rex sancto oleo ungitur, clero et populo proficitur. ideo utriusque dignitates iure dare convincitur.' Horum falsissima affirmati-

tiva subruunt verissima negativa eorumque negatio statuitur veritatis affirmatione. Age ergo, percontor hos, episcopatus, abbatias, preposituræ utrum sint spirituales dignitates an seculares. Respondebunt. 'Spirituales,' nisi sint dementos. At ego: 'Rex est spiritualis an secularis?' 'Secularis,' inquit. Ergo spiritualis dignitas nihil pertinet ad secularem personam. Adhuc sciscitor eos: 'Licet regi missam cantare necne?' Respondebunt. 'Minime.' 'Quare?' 'Quia,' aiunt, 'non est sacerdos.' Et ego: 'Si ideo ei non licet celebrare missam, quia sacerdos non est, ergo nec ecclesiam, in qua missa cantatur, licet ei dare, quia laicus est.'"